
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 12
заседания Комиссии по разработке Территориальной программы 

обязательного медицинского страхования жителей города Байконур

Всего членов комиссии — 10 человек. 
Отсутствовало: 2 человека 
Приглашенные: 4 человека 
Председатель Комиссии -  Н.П. Адасев 
Секретарь Комиссии -  Н.В. Воскобойник 

Присутствовало членов комиссии — 8 человек:

3. Воскобойник Н.В., 7. Кулмурзаева А.А.,
4. Альмаханова С.А., 8. Зенкова О.В.

Кворум имеется.
Приглашённый без права голосования:
Головина Н.В. -  заведующий организационно-методическим сектором 

отдела здравоохранения города Байконур;
Николайчук С.Н. - заместитель начальника по медицинской части 

ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России;
Гачегова Е.С. - начальник отдела организации ОМС и ФЭД ТФОМС 

города Байконур;
Пирманова Д.А. -  представитель планово-экономической службы 

ФГБУЗ ЦМСЧ№1 ФМБА России.
Председатель Комиссии огласил повестку дня заседания и объявил 

докладчиков.
Повестка заседания:
1. Внесение изменений в Территориальную программу 

государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи в 
городе Байконур на 2021 год, в части изменения объемов диагностических 
услуг и дополнений согласно Постановлению Правительства РФ от 19.11.2021 
г. № 1979.

Докладчики:Воскобойник Н.В. -  директор ТФОМС города Байконур.
2. Рассмотрение Территориальной программы государственных 

гарантий бесплатного оказания медицинской помощи в городе Байконур 
на 2022 год.

Докладчики:Квач Ж.В. -  начальник Отдела здравоохранения города 
Байконур;Воскобойник Н.В. -  директор ТФОМС города Байконур.

3. Разное.
Члены Комиссии единогласно решили: повестку заседания утвердить.
По первому вопросу повестки дня слушали Воскобойник Н.В., которая 

изложила, что на основании письма ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России (исх. от 
16.11.2021 г. № 01-15/6724) были пересмотрены объемы диагностических

г. Байконур 30 ноября 2021 года

1. Адасев Н.П.,
2. Квач Ж.В.,

5. Избаева Ж.Н.,
6. Шадчнева О.Н.,



D  x  l U j j n a j i D n v j n  C4.ivi i v i  v_- i  u w j ' ^ u | _ / c i i j v ^ i n i m / v  i  u ^ a i u r m

бесплатного оказания медицинской помощи на 2021 год. Кроме этого, 
согласно Постановлению Правительства РФ от 19.11.2021 г. № 1979
необходимо внесение соответствующих изменений в текстовую часть 
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи в городе Байконур на 2021 год.

Вопросов к докладчику не поступило.
По второму вопросу повестки дня слушали Квач Ж.В., которая 

ознакомила членов Комиссии с проектом Территориальной программы 
государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи в 
городе Байконур на 2022 год, которая разработана в соответствии Программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, размещённый на 
федеральном портале проектов нормативных правовых актов.

По второму вопросу выступила Воскобойник Н.В., которая пояснила, 
что для расчета Территориальной программы на 2022 год численность 
застрахованных лиц в разрезе половозрастных групп на основе регионального 
сегмента единого регистра застрахованных лиц на 01 января 2021 года 
составляет 26 330 человек, из них: 4 299 дети и 22 031 взрослого населения. 
Стоимость Территориальной программы по источникам финансового 
обеспечения на 2022 год составляет 449 575,7 тыс. рублей (приложение 1). 
Согласно реестру медицинских организаций, для участия в реализации 
Территориальной программы государственных гарантий на 2022 год, в том 
числе территориальной программы в реестр включены 3 медицинских 
организации, 1 страховая медицинская организация.

На основании изложенного Воскобойник Н.В. предложила принять 
расчет Территориальной программы ОМС на 2022 год и включить в перечень 
медицинские организации для участия в реализации программы 
Территориальной программы ОМС. При этом, распределение объемов 
медицинской помощи произвести согласно поданных заявок и в связи с 
отдаленностью -  Курский онкологический научно-клинический центр имени 
Г.Е. Островерхова" и Общество с ограниченной ответственностью "Научно- 
производственная фирма "Хеликс". Объемы медицинской помощи 
распределить только на - ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России расположенного в 
городе Байконур.

Вопросов к докладчику не поступило.
Заслушав и обсудив информацию докладчиков, рассмотрев предложения 

членов Комиссии по вопросам рассмотрения повестки заседания Комиссия 
решила:

1. Отделу здравоохранения города Байконур подготовить проект 
постановления Главы администрации города Байконур «О внесении 
изменений в Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания медицинской помощи в городе Байконур на 2021 год, 
утвержденную постановлением Главы администрации города Байконур от 15 
января 2021 г. № 22».

2. Принять Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания медицинской помощи в городе Байконур на 2022 год, 
утвердить объемы оказания медицинской помощи на 2022 год, согласно 
приложениям к данному протоколу Комиссии.



3. Отделу здравоохранения города Байконур подготовить проект 
постановления Главы администрации города Байконур «Об утверждении 
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 
медицинской помощи в городе Байконур на 2022 год».

Предложений, замечаний и возражений по рассмотренным вопросам от 
членов Комиссии не поступило.

Голосование: «за» единогласно, «против» нет, «воздержалось» нет.
ЛИЧНЫЕ ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ комисси

Подлинник документа находится в ТФОМС города Байконур.

г 1 1 воНцментов 1 1  sj



Доклад Отдела здравоохранения города Байконур по подготовке проекта 
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного

оказания медицинской помощи в городе Байконур на 2022 год

Отделом здравоохранения города Байконур изучен проект постановления 
Правительства Российской Федерации «О Программе государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - проект Программы), 
размещенный на федеральном портале проектов нормативных правовых актов.

Проект Программы содержит ряд новых положений по сравнению 
с Программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 
утвержденной постановлением Правительства РФ № 2299.

В проекте Программы увеличены нормативы объема медицинской 
помощи, оказываемые в амбулаторных условиях, в условиях дневного 
стационара.

Проектом Программы предусматривается рост объема профилактических 
мероприятий, в том числе по:

1. профилактическим медицинским осмотрам;
2. диспансеризации.
В проекте Программы выделены комплексные посещения по проведению 

углубленной диспансеризации для лиц, перенесших коронавирусную 
инфекцию, входящие в состав диспансеризации.

Проектом Программы определены нормативы объема медицинской 
помощи по профилю «Медицинская реабилитация» в амбулаторных условиях 
как комплексное посещение в рамках амбулаторных условий как обращение 
по заболеванию.

В проекте Программы нормативы объема медицинской помощи 
по проведению диагностических и лабораторных исследований увеличены 
по компьютерной томографии и магнитно-резонансной томографии 
и уменьшены по ультразвуковому исследованию сердечно-сосудистой системы, 
эндоскопическим диагностическим исследованиям и молекулярно
биологическим исследованиям с целью выявления онкологических 
заболеваний.

Базовой программой обязательного медицинского страхования 
предусмотрено увеличение норматива объема медицинской помощи в условиях 
дневного стационара на 1 застрахованное, в том числе:

- при проведении экстракорпорального оплодотворения;
- по профилю «онкология».



Кроме того, базовой программой обязательного медицинского 
страхования предусмотрено увеличение норматива объема медицинской 
помощи в стационарных условиях на 1 застрахованное лицо.

Нормативы объема медицинской помощи по профилю «Медицинская 
реабилитация» в стационарных условиях предусмотрены с учетом 
дополнительных объемов медицинской помощи по профилю «Медицинская 
реабилитация», в том числе лицам, перенесшим новую коронавирусную 
инфекцию (COVID-19).

В Перечень видов высокотехнологичной медицинской помощи, 
включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, 
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенции 
из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования 
бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 
(Раздел I), по профилю «Сердечно-сосудистая хирургия»» дополнительно 
включены 3 вида высокотехнологичной медицинской помощи:

- коронарные ангиопластика или стентирование в сочетании 
с внутрисосудистой визуализацией (внутрисосудистый ультразвук или оптико
когерентная томография) и/или в сочетании с оценкой гемодинамической 
значимости стеноза по данным физиологической оценки коронарного 
кровотока (фракционный резерв кровотока или моментальный резерв 
кровотока) при ишемической болезни сердца;

- коронарная реваскуляризация миокарда с применением ангиопластики 
в сочетании со стентированием при ишемической болезни сердца;

- эндоваскулярнаятромбэкстракция при остром ишемическом инсульте.
По профилю «Офтальмология» осуществлен перевод метода

«интравитреальное введение ингибитора ангиогенеза и (или) имплантата 
с глюкокортикоидом» из Раздела II в Раздел I Перечня.

Что касается Территориальной программы, то при расчете программы 
ОМС использована численность застрахованных граждан города Байконур 
согласно данным ТФОМС города Байконур - 26 330 человек, в том числе детей 
-  4 299 человека. По сравнению с Территориальной программой на 2021 год, 
численность застрахованного взрослого населения сократилась на 348 человек, 
детей - на 85 человек.

Начальник Отдела 
Здравоохранения города Байконур Ж.В. Квач



Приложение к Протоколу комиссии 
по разработке ТПОМС

Для формирования проекта бюджета на 2022 год расчет размера 
субвенций осуществляется в соответствии с Методикой утвержденной 
постановлением Правительства РФ от 5 мая 2012г. № 462 с учетом 
изменений, внесенных постановлением Правительства РФ от 21 сентября 
2015 года № 1000.

Согласно приложения 4 к законопроекту "О бюджете Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов" 30.09.2021 №1258297-7 рассмотренного Госдумой 
РФ и размещенного на официальном сайте, субвенции ТФОМС города 
Байконур составят 477 694,4 тыс. рублей.

Проектом Программы ГГ ГТП РФ предусмотрен средний подушевой 
нормативы финансирования, за счет средств обязательного медицинского 
страхования на финансирование базовой программы обязательного 
медицинского страхования в 2022 году -  14 137,90 рублей, а с учетом 
коэффициента дифференциации города Байконур равным 1,28 составит -  18 
142,59 рублей.

Для расчета Территориальной программы численность застрахованных 
согласно ЕРЗ на 01.01.2021 года составляет 26 330 человека из них: 4 299 
дети и 22 031 взрослого населения.

Таким образом затраты согласно проекта субвенций на 
Территориальную программу ОМС без учета обеспечения выполнения 
ТФОМС города Байконур своих функций составит - 449 575,7 тыс. рублей 
(Приложение № 1).

Из них затраты на:
нормированный страховой запас ТФОМС города Байконур 

сформирован на сумму 25 000,0 тыс. руб.;
- и согласно постановления Правления Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования города Байконур норматив на 
ведение дела СМО установлен в размере 1%, что составит 4 203,7 тыс. 
рублей.

Таким образом, на медицинскую помощь в рамках территориальной 
программы сумма составит 445 371 980,20 рублей.

Проектом Базовой программой определены объемы оказания 
медицинской помощи из расчета на 1 застрахованное лицо, и финансовые 
нормативы на единицу объема медицинской помощи с учетом писем ФОМС 
от 03.03.2017 № 2559/30-4/и, от 27.03.2017 № 3725/101/и в которых 
рекомендовано для сбалансированности объемов медицинской помощи с 
финансовыми затратами уменьшить объемы оказания медицинской помощи 
в разрезе профилей и видов оказания медицинской помощи для обеспечения 
соответствия территориальной программы ОМС и сбалансированности



Приложение №1 к протоколу №12 от 30.11.2021 г. Заседания комиссии 
по разработке территориальной программы обязательного 
медицинского страхования

Численность на 01.01.2021г. 26 330 Расчет по проекту ПГГ на 2022 год
к-т дифференциации 1,2800

условия оказания норматив объема

объем мед 
помощи для 
застрахован 

ных

стоимость 
единицы мед 
помощи (по 

ПГГ)

стоимость 
единицы мед 

помощи с учетом 
коэф-та диф-ции 

(по ТП ПК)

Подушевой 
норматив мед 
помощи Т П

Расчетная стоимость 
по проекту ПГГ (по 

нормативам 
объемов)

Расчетная 
стоимость по 

проекту ПГГ (по 
нормативам 

объемов)

Расчетная 
стоимость по 

проекту ПГГ (по 
нормативам 

объемов-разница от 
расчета по 

подушевому)

Стоимость единицы 
мед помощи в Т П

Подушевой 
норматив мед 
помощи Т П

доля условия 
оказ-я мед 
помощи в 
СТО НМ-111

скорая вне медорг-шш (вызовы) 0,290 7 636 2 884.70 3 692,42 1 070,80 28 194 164,00 -14,82 26 757 847,68 3 504,17 1 016,25 0.060079773
с 01.01.2022 0,27522500 3 692,42 1 016,25 26 757 862,50 26 757,86 396.47

7 247 3 692.42 26 757 764,93 26 757,86
посещения с мроф1и1актич.и иными 
целями 2,93 77 147 679,80 2 549.51 67128 598,30 -41,85 63 708 816,05 825,81 2 419,63 0.143046305

2 419,63 63 708 857,90 63 708,86
профосмотры 0.272 7 162 2 015,90 2 580,35 701.86 18 479 973,80 63 708,86 18 479 973,80 0,03937952
диспансеризация 0.263 6 925 2 492.50 3 190,40 839,08 22 092 976,40 22 092 976,40 0,047078573
в том числе углубленная 
диспансеризация 0,00000 0 1 017.50 1 302.40 0.00 0,00
посещения с иными целями 2,395 63 060 329,00 421.12 1 008,58 26 555 911.40 23 135 865,85 0,056588773
с 01.01.2022 2,086551 421.12 878,69 23 135 907,70

2.62155 54 939 421.12 23 135 864.44

обращения по заболеванию 1.7877 47 070 1 599.80 2 047.74 3 660,74 96 387 284,20 -47.60 91 476 954,90 1 943,42 3 474.25 0,205394499

с 01.01.2022 1,6966257 44 672 2 047.74 3 474,25 91 477 002,50 91 477,00

1,36866 36 037 2 047.74 91 476 641.28 91 477.00
0,32797 13 199 229,00

КТ 0.04632 1 220 2 542.00 3 253.76 150.71 3 968 194.30

МРТ 0,02634 694 3 575,00 4 576.00 120.53 3 173 554,90
УЗИ ССС (сердце) 0,08286 2 182 492.10 629.89 52.19 1 374 162,70

ЭДИ 0,02994 788 923.30 1 181,82 35.38 931 555,40

МГИ с целью выявления онкозаболе 0,000920 24 8 174,20 10 462,98 9,63 253 557,90
патолого-анатомические исследован! 0,01321 348 2 021,30 2 587,26 34,18 899 959,40
тестирование на Ковид 0,12838 3 379 600.50 768.64 98.68 2 598 244.40

14218 713,70 913.54 493.31 12327 151,51 867.01 468.1 8 0.027678327неотложные посещения 0,54 12 988 852,30 -27.89

с 01.01.2022 0,5124850 913.54 468,18 12 327 179,40 12 327,18

13 494 913,54 12 327 062,15 12 327,18 12 327,18



Обращения по заболеванию по 
профилю "Медицинская 
реабилитация" 0,00287 76 18 438.40 23 601,15 67.74 1 783 594.20 -24,47 1 692 731,23 22 272.78 64,29 0,003800713

с 01.01.2022 ■ 0.002724200 72 18 438,40 23 601.15 64.29 1 692 755.70 1 692,76

72 23 601.15 64.29 1 699 282,80 1 692,76

ДС (случаи лечения) 0.0685910 1 806 23 192,70 29 686,66 2 036,24 53 614 199,20 166,06 50 882 891.06 28 174,36 1 932,50 0,1 14248074

с 01.01.2022 0.06509675 29 686,66 1 932.50 50 882 725,00 50 882,73

1 714 29 686,66 50 882 858,87 50 882,73 50 882,73

Онкология 0,0090070 237 79 186,30 101 358,46 912,94 24 037 596,59
ЭКО 0,0004630 12 124 728,50 159 652,48 73,92 1 946 289.86 445 371 980,20

КС (случаи госпитализации) 0 166336 4 380 37 314,50 47 762,56 7 944,63 209 182 107,90 20,77 198 525 587,77 45 325,48 7 539,90 0,445752307

с 01.01.2022 0,15786205 47 762,56 7 539,90 198 525 567,00 198 525,57

4 157 47 762.56 198 525 452,07 198 525,57 445 371 980,20

Онкология 0,009488 250 101 250,10 129 600,13 1 229.65 32 376 579,56
Медицинская реабилитация 0.004443 117 38 662.50 49 488,00 219.88 5 789 313.59 246 846,38

Итого ТП ОМС расчетная 16 915,00 469 278 800.10 469 278 800,10 445 371 966,78 445 371,97 16 915,00 1,000

Итого ТП ОМС утвержденная 445 371 950,00 16,78 0,94906 16 915,00 16 915,00

445 377 920,00 -5 953,22 445 371,95 445 371 950,00
Разница м/у расчетной по федеральным нормативам и рассчитанной через 

пополушевой норматив (субвенции) -23 906 819,90 445 371,95 -23 906 819.90
Подушевой норматив АУ11 

системы ОМС

445 371 980,198 159,66

445 371.95 17 074,66

п о д уш е в о й  нор м а ти в на 2022 год 445 371,95

Расчетная ТП через подушевой 14 173,90 18 142,59 477 694 447.36

Всего субвенций, руб. 100% 477 694 400,00 ТП на 2022 год

в т.ч.АУП ТФОМС 1 067,93 5,89% 28 1 18 700,00 449 575 700,00 без АУП ТФОМСа

Дополнительные средства 2022 год (штрафы) 0.000 1 067,93

ТП ОМС на 2022 год 449 575 700,00 17 074,66 подушевой

449 575 700,000 17 074,656

НСЗ -всего 5,23% 25 000 000,00

НСЗ на межтсррасчегы 25 000 000,00

НСЗ на финансовую устойчивость 0,00

ведение дела С МО 0,88% 4 203 719.80 159,66 1,0%

На оказание медицинской помощи 93,23% 445 371 980,20 16 915,00
Разница м/у расчетной через подушевой и рассчитанной через ед. мед 

помощи -23 906 772,54 16 915,00

ВСЕГО ПОДУШЕВОЙ

17 074,66

МО
сСМО

420 371 980,20
424 575 700,00



Приложепие2 к протоколу№12 от 30.11.2021 г.
заседания комиссии по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования

Распределение объемов медицинской помощи по медицинским организациям на 2022 год

Скорая 
медииине 

кая
помощь

Амбула горно-поликлиническая помощь

Круглосуто
чная

стационарн 
ая помощь

В дневных 
стационарах 
всех типов

Виды медицинской помощи
посещений Обращения по 

заболеванию по 
профилю 

"Меди цинская 
реабнлитаиия"

в т.ч. диагностические исследования кол-во кол-во
случаев
лечения

кол-во
вызовов

профил а кти 
веские 

медицински 
е осмотры

диспансер 
и за ци и

В т.ч.
углубленная 
диспанссриз 

а и ия

посещения 
с иными 
целями

ПО
неотложной

помощи

обращений
КТ МРТ УЗИ

ссс ЗДИ МГЦ ПАИ
Тестнров 
анис на 
Ко вид

случаев
госпитализа

цпн

Для медицинских 
организаций, участвующих в 
реализации территориальной 
программы государственных 
гарантий, в том числе ТП 
ОМС на 2022 год

7 047 7 162 6 925 0 55 399 13 194 43 922 67 1 170 100 2 082 738 0 338 3 179 3 907 1 644

Межтерриториальные
взаиморасчеты 200 0 0 0 2610 300 750 5 50 594 100 50 24 10 200 250 70

Всего по ТП ОМС: 7 247 7 162 6 925 0 58 009 13 494 44 672 72 1 220 694 2 182 788 24 348 3 379 4 157 1 714

Норматив медицинской помощи
согласно Г1П РФ № 0.290 0.2720 0.263 0.00000 2.4000 0.54 1.7077 0.0029 0.04632 0.02634 0.00206 0.02994 0.000920 0.01321 0.12030 0.166336 0.060591

Базовый норматив медицинской
П ОМ О Щ И в г. Байконур 0,275225 0,272 0,263 0,00000 2,203147 0,512485 1,696626 0,002724 0,04632 0.02634 0 08286 0,02994 0,000920 0,01321 0,12838 0,15786205 0,06509675

Кол-во застрахованных граждан 
по состоянию на 01.01.2021 26 330



Приложение___  к протокол}' №12 от 30.11.2021 г.
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского

страхования

Стоимость территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
города Байконур медицинской помощи по источникам финансового обеспечения на 2022 год

№
стр.

2022

ВСЕГО  
(тыс. рублей)

на 1 жителя (1 
застрахованное лицо) 

в год (руб.)

1 2 3 4

Стоим ость территориальной программы  государственны х гарантий всего 
(сумма строк 02 +03) в том числе: 01 449 575,70 17 074,66

1.Средства консолидированного бю джета субъекта Российской Ф едерации* 02

2. Стоим ость территориальной программы всего ** (сумма строк 04+08) 
в том числе за счет:

03 449 575.70 17 074.66

1.Стоимость территориальной программы ОМС за счет средств ОМС в рамках 
базовой программы ** (сумма строк 05+06+07) в том числе: 04 449 575.70 17 074.66

1. 1. субвенции из бю дж ет а Ф ОМ С** 05 449 575.70 17 074,66

1.2. м еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы  бю дж ет ов субъект ов Российской  
Ф едерации на ф инансовое обеспечение т еррит ориальной программы  
обязат ельного м едицинского  ст рахования в части базовой программ ф  О М С 06

1.3. прочие пост упления 07 0,0 0,00

2. Межбюджстные трансферты бюджетов субъектов Российской федерации на 
финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания 
медицинской помощи, не установленных базовой программой ОМС, том числе: 08

2.1 .Межбюджетные трансферты, передаваемы из бюджета субъекта Российской 
Федерации в бюджет территориального фонда обязательного медицинского 
страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов медицинской 
помощи. 09

2.2 Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта Российской 
Федерации в бю джет территориального фонда обязательного медицинског о 
страхования на финансовое обеспечение расходов, не включаемых в структуру 
тарифов на оплату медицинской помощи в рамках базовой программы 
обязательного медицинского страхования

10

* Без учета бюджетных ассигнований федерального бюджета на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной 
помощи по обеспечению лекарственными препаратами, целевые программы, а также межбюджетных трансфертов (строки 6 и 10)
**без учета расходов на обеспечение выполнения территориальными фондами обязательного медицинского страхования своих функций, 
предусмотренных законом о бю джете территориального фонда обязательного медицинского страхования по разделу 01 
"Общегосударственные вопросы" и расходов на мероприятия по ликвидации кадрового дефицита в медицинских организациях, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь.

Справочно
всего (тыс.руб.) на 1 застрахованное 

лицо (руб.)

Расходы на обеспечение выполнения ТФОМС своих функций 281 18,70 1067,93



Приложение____  к протоколу №12 от 30.11.2021 г.
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинскою

страхования

У тверж денная стоимость территориальной программы государственны х гарантий бесплатного оказания гражданам города Байконур медицинской помоши по условиям ее оказания (по статьям
расходов за счет средств О М С) на 2022год

№
строки

Единица
измерения

Объем
медицинской 

помощи в расчете 
на 1 жителя 
(норматив 
объемов 

предоставления 
медицинской 

помощи в расчете 
на 1

застрахованное
лицо)

Стоимость 
единицы объема 

медицинской 
помощи 

(норматив 
финансовых 

затрат на 
единицу объема 
предоставления 

медицинской 
помощи)

Подушевые нормативы 
финансирования 
территориальной 

программы

Стоимость территориальной программы 
по источникам 

финансового обеспечения

руб. тыс. руб.

в % к 
итогу

за счет 
средств 

бюджета 
субъекта РФ

за счет 
средств ОМС

за счет 
средств 

бюджета 
субъекта РФ

С редства 
ОМС

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Медицинская помощь, предоставленная за счет консолидированного бюджета 
субъекта Российской Федерации в том числе*; 
в том числе: 01 X X X X

1. скорая, в том числе скорая специализированная медицинская помощь, не включенная 
в территориальную программу ОМС. в том числе 02 ВЫ ЗОВ X X X

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 03 вызов X X X

скорая медицинская помощь при санитарно-авиационной эвакуации 0-1 вызов

2. медицинская помощь в амбулаторных условиях, в том числе

05
посещение с профилактическими 

и иными целями X X X

06
в том числе посещение по 

паллиативной медицинской помощи X X X X X X

07

посещение по паллиативной 
медицинской помощи без учета 

посещения на дому патронаджиылш 
бригадами X X X

08
посещение на дому выездными 

numpoi шлеи ыми бригадах т X X X

09 обращение X X X

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 10
посещение с профилактическими и 

иными целями X X X

и обращение X X X

3. специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе 12 случай госпитализации X X X



не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 13 случи и госпип шл изации X X X

4. медицинская помощь в условиях дневного стационара, в том числе 14 случай лечения X X X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 15 случаи лечения X X X

5. паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях 16 к/ день X X X

6. иные государственные и муниципальные услуги (работты) 17 X X X X X
7 высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях 
субъекта РФ 18 случай госпитализации X X X X X
И.Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на 
приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, 
работающих в системе ОМС'**, 19 X X X X

III. Мединская помощь в рамках территориальной программы ОМС: 20 X X X 17 074,66 X 449 575,70 100%

скорая медицинская помощь (сумма строк 29+34) 21 вызов 0,27522500 3 692,42 X 1 016.25 X 26 757,86 X

К
О
6*медицинская помощь в о 

амбулаторных условиях 1
^.
О

30.1+35.1
22.1

комплексное посещение для 
проведения профишкпшческш 

мед иципск их осл ютрон 0,272 2 580,35 X 701,86 X 18 479,97 X

30.2+35.2 22.2
комплексное посещение для 
проведения диспансеризации 0,263 3 190.40 X 839,08 X 22 092,98 X

30.2.1+35.2.!
22.2.1

комплексное посещение для 
) ipotwdei 1 и я углубленно и 

диспансер изо ции 0.000 1 302,40 X 0,00 X 0,00 X
30.3 +35.3 22.3 посещение с иными /(елями 2.086551 421.12 X 878.69 X 23 135.91 X

35.4 22.4
посещение по паллиативной 

медицинской помощи, включая*** 0,00 X X X X X X

35 4 1
22.4.1

медицинской помощи без учета 
посещения на дому патронажными 

бригадами *** 0,00 0,00 X 0.00 X 0,00 X

35 4.2
22.4.2

посещение на дому выездными 
патронажными бригадами *** 0,00 0.00 X 0.00 X 0,00 X

30.4+35.5
22.5

посещение но неотложной 
медицинской помощи 0.5124850 913,54 X 468.18 X 12 327 18 X

30.5+35.6 22.6 обращение 1.6966257 2 047.74 X 3 474.25 X 91 477.00 X

30.5.1+35.6 I 22.6.1 КТ 0.04632 3 253,76 X 150.71 X 3 968.19 X

30.5.2+35.6.2 22.6.2 МРТ 0,02634 4 576,00 X 120.53 X 3 173,55 X

30.5 3+35.6.3
22.6.3

УЗИ сербе чпо-сосудиснюи 
хирургии 0,08286 629,89 X 52,19 X 1 374,16 X

30.5.4+35.6.4
22.6.4

эндоскопическое 
диагностическое исследование 0.02994 1 181.82 X 35,38 X 931,56 X



30.5.5+35.6.5

22.6.5

молекулярно-генетическое 
исследование с целью 

диагностики онкологических 
заболеваний 0.000920 10 462,98 X 9.63 X 253.56 X

30.5.6+35.6.6

22.6.6

патологоанатома чес кое 
исследование биописйного 

(операционного) материала с 
целью диагностики 

онкологических заболеваний и 
подбора противоопухолевой 

лекарственной терапии 0,01321 2 587,26 X 34.18 X 899.96 X

30.5.7+35.6.7
22.6.7

тестирование на выявление 
новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) 0.12838 768,64 X 98,68 X 2598.24 X

30.6+35.7

22.7

Обращение по заболеванию при 
оказании медицинской помощи по 

профилю "Медицинская 
реабилитация" 0,002724200 23 601.15 X 64.29 X 1 692.76 X

- специализированная медицинская помощь в стационарных условиях без ФГУ (сумма 
строк 31+36) в том числе: 23 случай госпитализации 0.15786205 47 762,56 X 7 539,90 X 198 525.57 X

медицинская помощь по профилю "Онкология” (сумма строк 31. J L36.1) 23.1 случай госпитализации 0,009488 129 600,13 X 1 229,65 X 32 376.68 X

медицинская реабилитация в стационарных условиях (сумма строк 31.2 4 36.2) 23.2 случай госпшпал изации 0.004443 49 488,00 X 219.88 X 5 789,44 X

высокотехнологичная медицинская помощь (сумма строк 31.3 + 36.3) 23.3 случай госпитализации 0,00 0.00 X 0.00 X 0,00 X
-медицинская помощь в условиях дневного стационара без ФГУ (сумма строк 32+37). в 
том числе: 24 случай лечения 0,06509675 29 68б,66 X 1 932,50 X 50 882,73 X

медицинская помощь по профилю "Онкология" (сумма строк 32.}+37.1) 24.1 случай лечения 0,0090070 101 358.46 X 912.94 X 24 037,71 X

при экстракорпорсыьном оплодотворении (сумма строк 32.2 -37.2) 24.2 случай 0,0004630 159 652,48 X 73.92 X 1 946,31 X

- паллиативная медицинская помощь *** (равно строке 38) 25 к /  день X 0,00 X X X X X
- затраты наведение дела СМО 26 X X X 159.66 X 4 203,72 X
- иные расходы (равно строке 39) 27 X X X X X X X

из строки 20: 1
Медицинская помощь, представляемая в рамках базовой программы ОМС 
застрахованным лицам 28 X X X 16 915,00 X 445 371,95 99%

- скорая медицинская помощь 29 вызов 0,27522500 3 692,42 X 1 016,25 X 26 757.86 X

30.1

комплексное посещение для 
проведения профилактических 

медицинских осмотров 0,272 2 580,35 X 701,86 X 18 479,97 X

30.2
комплексное посещение для 

проведения диспансеризации 0,263 3 190.40 X 839.08 X 22 092,98 X



- медицинская помощь в амбулаторных условиях

30.2.1

комплексное посещение для 
проведения углубленной 

диспансеризации 0,000 1 302.40 X 0,00 X 0,00 X

30.3 посещения с иными целями 2,086551 421.12 X 878.69 X 23 135,9! X

30.4
посещение по неотложной 

медицинской помощи 0.5124850 913,54 X 468,18 X 12 327.18 X

30.3 обращение 1,6966257 2 047.74 X 3 474,25 X 91 477,00 X

30.5.1 КТ 0,04632 3 253,76 X 150,71 X 3 968,19 X

30.5.2 МРТ 0,02634 4 576,00 X 120,53 X 3 173,55 X

30.5.3
УЗИ сердечно-сосудистой 

хирургии 0,08286 629.89 X 52,19 X 1 374,16 X

30.5.4
эндоскопическое 

диагностическое исследование 0.02994 1 181,82 X 35,38 X 931,56 X

30.5.5

молекулярно-генетическое 
исследование с целью 

диагностики онкологических 
заболеваний 0.000920 10 462.98 X 9,63 X 253.56 X

30.5.6

патологоанатомическое 
исследование биопиейного 

(операционного) материала с 
целью диагностики 

онкологических заболеваний и 
подбора противоопухолевой 

лекарственной терапии 0,01321 2 587,26 X 34,18 X 899,96 X

30.5.7

тестирование на выявление 
новой коронавирусной инфекции 

(С OVID-19) 0.12838 768.64 X 98.68 X 2 598.24 X

30.6

Обращение по заболеванию при 
оказании медицинском помощи по 

профилю "Медицинская 
реабилитация" 0,002724200 23 601,15 X 64.29 X 1 692,76 X

- специализированная медицинская помощь в стационарных условиях без ФГУ. в том 
числе 31 случай госпитализации 0,15786205 47 762.56 X 7 539.90 X 198 525.57 X

медицинская помощь по профилю "Онкология" з и случи и госп ита ч изиции 0,009488 129 600.13 X 1 229,65 X 32 376.68 X

медицинская реабилитация в стационарных условиях 31.2 случай госпитализации 0,004443 49 488.00 X 219.88 X 5 789.44 X
высокотехнологичная медицинская помощь 31.3 счучай распитач изиции 0,000000 0,00 X 0,00 X 0,00 X

- медицинская помощь в условиях дневного стационара без ФГУ, в том числе 32 случай лечения 0,06509675 29 686,66 X 1 932,50 X 50 882,73 X

медицинская помощь по профилю "Онкология " 32.1 случай лечения 0,0090070 101 358.46 X 912.94 X 24 037.71 X

при экстракорпоральном оплодотворении 32.2 счучай 0,0004630 159 652,48 X 73,92 X 1 946.31 X

2. Медииппскаи помощь по видам и заболеваниям сверх базовой программы: 33 X X X X X



- скорая медицинская помощь 34 ВЫЗОВ X X X

- медицинская помощь в амбулаторных условиях

35.1

комплексное посещение для 
проведения профилактических 

медицинских осмотров X X X X X

35.2
комплексное посещение для 

проведения диспансеризации X X X

35.2.1

комплексное посещение для 
проведения углубленной 

диспансеризации X X X

35.3 посещения с иными целями X X X

35.4

в том числе посещение по 
паллиативной медицинской 

помощи X X X X X X

35.4.1

посещение по па и  нативной 
медицинской помощи без учета 

посещения на д<*м\' патрона.жяьими 
бригадами X X X

35.4.2
посещение па дому выездными 

патронажными бригадами X X X

35.5
посещение по неотложной 

медицинской помощи X X X

35.6 обращений X X X

35.6.1 КТ X X X

35.6.2 МРТ X X X

35.6.3
УЗИ сердечно-сосудистой 

хирургии X X X

35.6.4
эндоскопическое 

диагностическое исследование X X X

35.6.5

молекулярно-генетическое 
исследование с if елью 

диагностики онкологических 
заболеваний X X X

35.6.6

патологоанатомическое 
исследование биописйного 

(операционного) материала с 
целью диагностики 

онкологических заболеваний и 
подбора противоопухолевой 

лекарственной терапии X X X

35.6.7

тестирование на выявление 
новой коронавирусной инфекции 

(COVJD-19) X X X



35.7

оказании медицинской помощи по 
профилю "Медицинская 

реабилитация" X X X
-специализированная медицинская помощь в стационарных условиях без ФГУ, в том 
числе 36 случай госпитализации X X X

медицинская помощь по профилю "Онкология " 36.1 случаи госпита i изации X X X
медицинская реабилитация в стационарных условиях 36.2 случаи госпитализации X X X

высокотехнологичная медицинская помощь 36.3 случаи госп ита. ч и за ции X X X

- медицинская помощь в условиях дневного стационара без ФГУ, в том числе 37 случаи лечения X X X

медицинская помощь по профилю "Онкология " 37.1 случай лечения X X X

при экстракорпоральном оплодотворении 37.2 случаи X X X
- паллиативная медицинская помощь 38 к / день X X X

- иные расходы 39 X X X X X

ИТОГО (сумма строк 01 + 19 +20 ) 40 X X 0,00 17 074,66 0,0 449 575,70 100%

* без учета финансовых средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение оборудования для медицинских организаций.работающих в системе ОМС ( затраты, не вошедшие в тариф).
** указываются расходы консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования для медицинских организации, работающих в системе ОМС сверх ТПОМС

*** в случае включения паллиативной медицинской помощи в территориальную программу ОМС сверх базовой программы ОМС с соответствующими платежом субъекта РФ



Приложение к протоколу №12 от 30.11.2021 г. 
заседания комиссии по разработке территориальной 

программы обязательного медицинского страхования

Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной программы 
государственных гарантий, в том числе территориальной программы обязательного

медицинского страхования на 2022 год * **

№ п/п
Наименование медицинской 

организации

Осуществляющие 
деятельность в 

сфере
обязательного
медицинского
страхования*

Проводящие 
профилактические 

медицинские осмотры  
и диспансеризацию**

1.

Федеральное государственное 
бю джетное учреждение 
здравоохранения "Центральная медико- 
санитарная часть №1 Федерального 
медико-биологического агенства 
России" (ФГБУ "ЦМСЧ №1 ФМБА 
России")

+ +

2.

Областное бюджетное учреждение 
здравоохранения "Курский 
онкологический научно-клинический 
центр имени Г.Е. Островерхова" 
Комитета здравоохранения Курской 
области

+ -

3.

Общество с ограниченной 
ответственностью "Научно- 
производственная 
фирма "Хеликс"

+ -

Итого медицинских организаций, участвующих 
в территориальной программе государственных 
гарантий, из них: 3

медицинских организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере обязательного 
медицинского страхования лJ

медицинских организаций, проводящих 
профилактические медицинские осмотры и 
диспансеризацию

1

* знак отличия об участии в сфере обязательного медицинского страхования (+)
** знак отличия о проведениипрофилактических медицинских осмотров и диспансеризации (+)



Расчет на содержание СМО и медуслуг в 2022 году

Источники финансирования территориальной программы 
государственных гарантий оказания населению бесплатной 

медицинской помощи
№ стр.

2022 год

ВСЕГО (тыс.руб.)

На 1 -го 
застрахованн 

ого (руб.)
1 2 3 4

Подушевой норматив по Г1П РФ от 14173,90
Застрахованное население по состоянию на 0! .01.2021 г. (чел.) 26330
Дифференциированный коэф. По ПП РФ от 05.05.2012 № 462 1,28
1. Субвенции ФОМС на 2022 год 1 477 694 447,36

477 694 400,00
Вычесть (минус) расходы на АУП ТФ ОМС 28 1 18 700,00
НСЗ на кадровый дефицит
2. Территориальная программа ОМС Всего 2 449 575 700,00 17074,66
3. Прочие поступления 2.2
в том числе:
неналоговые поступления 2.2.1
включения в доход остаток средств ОМС на начало года 2.2.2

Доход для расчета процента на содержание СМО
Субвенции ФФОМС и дополнит.средства на ТГ1 ОМС 449 575 700,00 17 074,66
Вычесть (минус) средства Нормированного страхового запаса 25 000 000,00

Итого на оплату мед.услуг для расчета СВД: 424 575 700,00

1,0 % от расходов на оплату медицинских услуг за застрахованных 
на содержание СМО: 4 203 719,80

Расчет на оплату медуслуг
ТП ОМС на 2022 год 100% 449 575 700,00 17 074,66
НСЗ на кадровый дефицит
содержание СМО 0,9% 4 203 719,80

Итого на медуелугн 99,1% 445 371 980,20
- НСЗ для проведения межтер. расчетов 5,6% 25 000 000,00

- оплата медицинских услуг на застрахованных в городе Байконур 94,4% 420 371 980,20

Исполнитель: Гачегова Е.С.

тел: 5-02-76 24.11.2021



Приложение №___к протоколу №12 от 30.1 1.2021 г.
Заседания комиссии по разработке территориальной 
программы обязательного медицинского страхования

Численность на 01.01.2020г. 26 763 Расчет по проекту Г1 Г Г  на 2021 год
к-т дифференциации 1,2800

условия оказания норматив объема

объем мед 
помощи для 
застрахован 

ных

СТОИМОСТЬ

единицы мед 
помощи (по 

ПГГ)

СТОИМОСТЬ

единицы мед 
помощи с учетом 
коэф-та диф-ции 

(по ТП Г!К)

Подушевой 
норматив мед 
помощи Т П

Расчетная стоимость 
по проекту ПГГ (по 

нормативам 
объемов)

Расчетная 
стоимость по 

проекту ПГГ (по 
нормативам 

объемов)

Расчетная 
стоимость по 

проекту ПГГ (по 
нормативам 

объемов-разница от 
расчета по 

подушевому)

Стоимость 
единицы мед 
помощи в Т 

П

Подушевой 
норматив мед 
помощи Т П

доля условия 
оказ-я мед 
помощи в 
стоим-ТИ

скорая вне медор|-ции (вызовы) 0.290 7 761 2 713.40 3 473.15 1 007.21 26 956 054,90 22,28 25 576 993.17 3 295,58 955.68 0.061269815
с 01.01.2021 0,2751635 3 473.15 955,68 25 576 970,89 25 576,97 396,47

7 364 3 473.15 25 576 276.60
посещения с профмлактмч.м иными 
целями 2.93 78 416 57 375 504,28 -2.47 54 440 194.85 694,25 2 034.16 0.130411758

2 034,16 54 440 197,32 54 440,19
нрофосмотры 0.260 6 958 1 896.50 2 427.52 631,16 16 891 735,08 16 891 735.08 0.0383941
диспансеризация 0.19 5 085 2 180.10 2 790.53 530.20 14 189 742,60 14 189 742.60 0.032252602
посещения с иными целями 2.48 66 372 309.50 396.16 982.48 26 294 026.60 23 358 717.17 0,059765056
с 01.01.2021 2.203147 396,16 872.80 23 358 719,64

2.65315 58 963 396,16 23 358 712.02

обращения по заболеванию 1.7877 47 844 1 505.10 1 926,53 3 444,06 92 173 315,72 -0.72 87 457 763.22 1 827.98 3 267.86 0.209505508

с 01.01.2021 1,696242 45 397 1 926,53 3 267.86 87 457 763,94 87 457,76

1.51671 40 592 1 926.53 87 458 682,41

0.17953 14 169 135,09

КТ 0,03804 1 018 3 766.90 4 821.63 183.40 4 908 334.20
МРТ 0,01226 328 4 254.20 5 445.38 66.76 1 786 697,88
УЗИ ССС (сердце) 0.07955 2 129 681.60 872.45 69,40 1 857 352,20

ЭДИ 0.0323310000000 865 937.10 1 199.49 38.78 1 037 869,14

МГИ с целью выявления онкозаболе 0.001184 32 9 879,90 12 646.27 14,97 400 642.11
патолого-анатомические исследованi 0.0162 433 2 119.80 2 713,34 43,85 ] 173 557.55
тестирование на Ковид 0,12441 3 329 584,00 902,38 1 12,27 3 004 682.01

14 452 671,50 859,52 464.14 11 780 305,56 815.55 440.40 0,028234154неотложные посещения 0,54 12 421 800,23 -12,59



с 01.01.2021 0.512374 859,52 440,40 11 786 318,15 11 786,31

13 713 859,52 11 786 597.76

ДС (случаи лечения) 0,061074 1 635 22 141,70 28 341,38 1 730,92 46 324 650,56 -49,62 43 954 698.69 26 883,61 1 642,37 0.1052937

с 01.01 2021 0,05794955 28 341,38 1 642.37 43 954 748,31 43 954,75

1 551 28 341,38 43 957 480.38

Онкология 0.006941 186 77 638.30 99 377.02 689,78 18 460 473,04
ЭКО 0.000492 13 118 713.50 151 953,28 74.76 2 000 829,01 417 448 514,86

КС (случаи госпитализации) 0,165592 4 432 36 086,50 46 190.72 7 648,81 204 705 201,22 33,34 194 232 559,37 43 825,04 7 257.50 0.465285065

с 01.01.2021 0,15712035 46 190.72 7 257,50 194 232 526,03 2 194 232,53

4 205 46 190.72 194 231 977,60 417 448 514,86

Онкология 0.01001 268 100 848.90 129 086.59 1 292.16 34 581 992,06
Медицинская реабилитация 0.005 134 36 118,80 46 232,06 231.16 6 186 543,64

Итого ТП ОМС расчетная 15 597,97 439 956 526.91 439 956 526,91 417 448 514,85 15 597,97 1,000
Итого ТП ОМС утвержденная 417 448 524,64 -9,79 0,94884 15 597,97

417 451 212,07 -2 697,22 2 417 448,51
Ратймца м/у расчетной по федеральным нормативом и рассчитанной через 

помолvuicboh норматив (субвенции) -22 508 012.06 2 417 448,51 -22 508 012.06
11 олуше вой норма шв ЛУП 

системы ОМС

п од уш е в о й  нор м а ти в на 2020 год

Расчетная ТГ1 через подушевой 13 078.60 16 740.61 448 028 891,90

Всего субвенции, руб. 100% 448 028 900,00 ТП иа 2017 год

в т.ч.АУП ТФОМС 999,73 5.97% 26 755 900,00 421 273 000,00 без ЛУП ТФОМСа

Дополнительные средства 2020 год (штрафы) 0.000 1 059.68

ТП ОМС на 2019 год 421 273 000,00 15 740.87 подушевой

НСЗ -всего 7.81% 35 000 000,00

НСЗ на межтеррасчеты 30 000 000,00

НСЗ на финансовую устойчивость 5 000 000,00

ведение дела СМО 0,85% 3 824 485.15 142.90 1.0%

На оказание медицинской помощи 93,17% 417 448 514,85 15 597,97
Разница м/у расчетной через подушевой и рассчитанной через ед. мед 

помощи -22 508 020,16 15 597,97

142,90
15 740,87

ВСЕГО ПОДУШЕВОЙ

15 740,87



Приложение №
к протоколу № о т ___  1 1.2021 г.

заседания комиссии но разработке территориальной программы обязательного медицинского

Распределение объемов медицинской помощи по медицинским организациям на 2021 год
с 01.11.2021

Скорая
медицине

кая
помощь

Амбулагорно-поликдииическая помощь

Круглосуточ
ная

стационарна 
я помощь

В дневных 
стационарах 

всех типов

Виды медицинской помощи
посещен и и в т.ч.диагное гмческпс исследования

кол-во
вызовов

профилакт 
ическнс 

мслицннск 
и е

диснанее
ризация

посещения 
с иными 
целями

ПО
неотложной

помощи

обращени
й к г МРТ УЗИ

ссс эди мгп ПАИ
Тестиро 

ванне

кол-во 
случаев 

гос питал т а  
цни

кол-во
случаев
лечения

осмотры

ФГБУ'З "ЦМСЧ №1 ФМБЛ  
России"

7 178 6 958 5 085 56 353 13 663 44 697 1 018 0 1 579 765 0 333 3 094 3 755 1 451

Межтеррпторпальные
взаиморасчеты 186 0 0 2610 50 700 0 328 550 100 32 100 235 450 100

У  л а
4  50

Вссгопо ТП ОМС: 7 364 6 958 5 085 58 963 13 713 45 397 1 018 328 2 129 865 32 433 3 329 4 205 1 551

11орматив медицинском 
помощи согласно ПГ1 РФ № 
Базовый норматив

0,290 0,2600 0,190 2,4800 0,5*4 1.7877 0.02833 0.01226 0,11588 0,04913 0,001184 0,01430 0.12441 0,16559 0,061074

медицинской помощи в г.
Байконур 0,2751635 0 ,2 6 0 0 0 ,190 2 ,2 0 3 1 4 7 0 ,5 12374 1,696242 0 .0 3 Н 04 0 .01226 0 ,0 7 9 5 5 0 ,032331 0 .0 0 1 1X 4 0 ,0 1 6 2 0,12441 0 ,15712035 0 ,05794955

Кол-во застрахованных 
граждан но состоянию на 
01.01.2020 26 763



ФМБА РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ МЕДИКО-САНИТАРНАЯ 

ЧАСТЬ №1
Федерального медико-биологического агентства» 

(ФГБУЗ ЦМСЧ ЛИ ФМБА России)
468320. г.Байконур. уд. Авиационная, д. 11 

Почт, адрес: 468320, Байконур, Авиационная уд., 11 
тел./факс: (33622) 7-54-42 

E-maii: emsch lwfmbamail.ru 
ОКНО 48720809, ОГРН 1029900508901 

ИНН/КПП 9901005378/990101001

( Ь - И . / ' -г. '/'■'______ №

На №

Q

C~
fW

Председателю комиссии по разработке 
Территориальной программы 
обязательного медицинского 

страхования жителей города Байконур 
-Заместителю главы администрации 

города Байконур

Н.П. Адасеву
V * " ”  Л '

Уважаемый Николай Петрович!

После проведения заседания рабочей группы по объемам медицинский ябмощи по 
ОМС на 2021 год, направляем Вам на рассмотрение скорректированное предложения 
объемов диагностических исследований по детскому и взрослому населению.

Диагностические исследования

П А И К Т
И Т О Г О 333 1018

. - -1

Начальник
.s' у

Д.А. Чепрасов

Исполнитель Ирина Николаевна Туликова 
7-55-08



I IpiLlUykl'IIlk! №
к  протоколу № 12 o r  30 11 .2021

icc/iainw комиссии no |ia (работке территории, ii.iioli программы обя тагелыюго мелишшскш о страхован!

Распределение стоимости окатываемой медицинской помпши по Территориальной прогамме ОМС на 2021 гол

В ИЛЫ МС.ЛН ПИНСКОМ IKIMOП111

1 раж динач. 
л а п р а ю п а н л ы м  и 

1 .Б ай кон ур и ни. iy ч II в ill их 
че л н  ш и ickyio иомони. п 

.ip y i iu  губ им а  аз РФ, 
oiLiaoiiiiacMMi через 

Т Ф О М С

Ф ГБ У З Ц М СЧ №1 Ф М БА  России

В С Е ГО  но TI1 ОМС
|р аж д 8 н н ч , la r r  р а к ш а  и Н1.1Ч на территории городи Б айконур, un.ia4iiBacvn.ic 

через Бай кон урски й  ф и л иал  АО  " С К  "С О ГА З-М сд" с 01.01.2021 г  (1 
КП яр ML 1 2021 1 идя)

■ ражлаинм. м п  рази н и нн ы ч  ми геррк ю рн н  i орода Б айконур, miltа чи п асч ы с  
ч е р о  Б ай  кину p i  кин ф и л и а л  А О  " С К  "С О ГА З-М ед” с 

01.04.2021 1 (2 к и артал  2021 гола)

1 раж ди н ач. lacrpatoiiaiiiiM vi на  терри тори и  породи Б айконур, онлячииаслш с черет Байконурским ф и л и а л  
АО  " С К  "С О ГА З-М сд" с 0I.07.2U21 i (2 полугодие 2021 года)

( б к и сумма. р \б средний ырнф. 
рхб

ЛИЦО ЮЛ. руб
!«<■>

о  мча на 5 лес. 
руб

• 6 к м СрС:ПШЙ 
ia риф. руб

подушевой 

• « • . • • а  г  г.
Г\6 с \ мма на 3 мес. руб обт.ем на

6 МА
срслннП 

тариф. руб
норматив па 1 
п  страхованное 
пщ о/ю д. руб

р><5
cvm.vui на Ь мес., 

руб
обт-ем на 
ю л , руб

сумма ю д, руб объем сумма, руб

С. Кир а» Mc.’IIIIIIIIICkTIH п омпш и но uathiuetM W  
финаиснр<*юни*, 186 650 600.00 1 795 3 474.51 933,24 2 081 364,24 6 235 001.82 1 795 3 471.97 931.37 2 076 818,79 6 230 4 56,37 3589 3 471,97 931.37 2 076 818,78 12 460 912,70 7 178 24 926 370.89 7 364 25 576 970.89

Avifiy. 1 а 1 прнии помпши

1) -ымбулалорним IHIMIIIIH, ока п .т  помп и с 
проф илакти ческом  нелым, пи  гим)ушеви.Ч1 п прчш пиву  
ф иниш ирования 2f.Hl 1 2iOINMl.nO 17 099 5 6111.86 1 988,20 4 434 183,11 13 302 549,33 17 099 5 610.86 1 988,20 4 434 183,11 13 302 549.33 34 198 5 610.86 1 988.20 4 434 183,11 26 605 098,66 Й8 396 53 210 197.32 36 8118 54 44(1 197,32
■ net npo<fiui4Kniu4ccKJlM лч’Оицинскнм осмотрам, в  т а м

1 740 2 427,67 631.16 1 407 6*44.59 4 222 933.77 ] 740 2 427,67 6.31,16 1 407 644.59 4 222 9.3.3.77 .3 -179 2 427.67 6.31.16 1 407 644,59 8 445 867.54 6 958 16 891 735.08 3 479 16 891 735.08
трос. Jhtr

лиги»

- но oui'/unirrpuMUUtl. 1 ‘пт н а том числе. 1 271 2 790.51 530.2(1 1 182 478.55 .3 547 435.65 1 271 2 790.51 5311.211 1 182 478.55 3 547 435.65 2 543 2 790.51 5.30.20 1 182 478.55 7 094 871.30 5 1)85 14 189 742,60 2 543 14 189 742.60
пр о с лы л 0

детей 0

- по н .ксщ епияч. с ины ш , ц е лы й 2til И 1 250 INXI.IN) 14 1)88 392.68 826.KJ 1 844 059.97 5 532 179.91 14 088 .392.68 820.8-1 1 844 059.97 5 532 179.91 28 177 392.68 826.84 1 844 059.97 11 1хл 359.82 56 35.3 22 128 719,64 58 963 23 358 719.64
2) • а vifiv .lam pIIПН 1Шмощи о к ал ак аем ая  н с п и т  с
jafk). ICHUIIIIUMII, и liivi числе: 71И1 3 091 074.81 11 174 1 Я67.36 2 815,82 6 955 449.37 2 0 N 6 6 J4 8 .il II 174 1 867.J6 2 815,82 6 955 449. J 7 20 866 348.11 22 349 1 867.42 2 815.82 6  955 840.(11 4 1 733 992.92 44 697 83 466 689.14 45 397 87 457 763.94
- ПО Ilm n tueiu tw  ЯОПиаНпиП' финаНСиррч'Шнин 700 750 073.69 II 174 1 622.75 2 71(1.13 b 044 262.69 IX 132 788.07 11 174 1 622.7.3 2 710 1.3 6  044 21*2.(>9 18 132 788.07 22 349 1 622.73 2 710.13 6 0-14 262.69 .36 2(0  576.13 44 697 72 531 152.27 23 ОТ9 73 288 628,85

■по ffiiipm/i’Ul, nmiViMitae inia-'носпшчсские мсслеОояания -17-Ш 3 234 401,12 1 475 675 457.40 2 02(* 372 ДО 1 975 075 457.40 2 1)26 372.20 .3 394 675 848.04 5 468 416.79 7 9(11 10 934 733.97 8 134 14 169 135.09
КТ <* 0.00 63 4  321.63 304 566.30 913 698 89 63 1 01,4.00 304 566.30 913 693.Я9 .509 4 321.63 303 762.69 2 455 239.95 1 018 4 9(18 334,20 1 0] N 4 908 3 34.20

МР1 328 1 786 697.38 0 0.00 0.00 0.00 0 323.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0,00 328 1 786 697.88
ЪЗИ С СС 530 479 S47.50 213 372.45 135 463.33 556 404.99 113 2  129.00 185 46S.33 556 404.99 790 372.45 1S5 S3I.85 639 071.13 1 579 1 377 504,70 2 129 1 857 352,20

э л и 100 119 949.00 101 1 199.34 121 433.13 364 299.53 101 1 199.34 121 433.18 364 299.53 382 I 199.34 121133.34 457 960.87 764 9 )7  920.14 865 1 Ш7 869.14
А 1ГИ 32 400 642.11 0 0.00 0.00 0.00 0 32.00 О М 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 32 400 642,11

ИЛИ 100 271 334.00 24 2 713.34 63 989.60 191 968. Я1 24 433.00 63 939.60 191 968.31 167 2 713.34 65 120.16 45! 769.13 333 902 223,55 433 1 173 557,55

1 естщмтште, по m u M u m iiw  нормотюп ф инаиси/юпония 235 175 930.63 23я 914.27 105.70 235 729.23 707 187.84 258 3 329.00 105. 70 235 729.28 707 187,84 1 54 7 9/4 .27 105.70 235 729.28 1 414 375. 70 3 094 2 828 751,38 3 329 3 IMM 682.01

3) - а ч б у л а lupnaa  iiiimuiiii,. октпм оасм ан  н и ск  1.южном 
ф орм е (по подушевому ф инансированию  ) 50 54 000.00 569 858,69 438.38 977 692.35 2 933 077.05 3416 858,69 4JH.J8 977 692.34 2 933 077,02 й 832 858.69 438.38 977 692,35 5 866 154.08 13 663 II 732 308.15 13 713 II 786 308.15

Крутлосхлочнип скнш онар 0 (X)
случаен 1 nc in ria 'u ru isu t (законченный случал), на 
тмЛипчШму финаненропонив! 450 23 124 325,19 156 45 568.10 6 393,46 14 259 016,74 42 777 050.22 9J9 4 5 568,10 6 393,46 14 259 016.74 42 777 050,22 1878 45 568.111 6 393,46 14 259 016.73 85 554 100.40 3 755 171 108 2 00.84 4 205 194 232 526.03

Д невник стационар ncei ш пон

c.iv член лечения 100 5 950 000.00 363 26 157,65 3 162 895,69 9 497 777.99 363 3 167 441,15 9 502 323,47 726 3 167 441.14 19 (8)4 646.87 1 451 38 (Ш  748.33 1 551 43 954 748.31
случаев лечения, н о noo\iueaa\n- финансирннишию 357 24 690.04 1 316.47 2 9.36 057.65 8 817 263,87 351 2.3 216.62 1 242.06 2 713 765,07 8 141 295,21 (-84 20 832,94 1 165.77 2 373 508.00 14 241 048,01 1391 31 199 607,ОТ 1 391

y c iv n i 1 о ч о .о а ш  за 6 8 724.54 226 8.3 8.Ш 680 514.12 12 8 724.54 453 676,08 1 361 028.24 42 8 724.54 79.3 9.33 14 4 763 598,84 MJ й 805 141.20 611

И гою: 35 (НМД 1ИМ1.00 13 885.58 30 968 306,06 95 611 804.52 13 809,29 30 741 468,01 95 611 854.52 13 733.01 3(1 401 210.95 191 224 905.63 382 448 514,67 417 448 514.64



Приложение №____ к Протоколу № 12 от
30.11.2021 г. Заседания комисии по 

разработке территориальной программы

Стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказании гражданам города Байконур 
медицинской помощи по источникам финансового обеспечении (по статьям расходов за счет средств ОМС) па 2021 год

Утвержденная стоимость 
территориальной программы па 2020 

год

всего
(тыс. рублен)

на 1 жителя ( 1 
застрахованное 

лицо) н год (руб.)

1 2 3,0 4
Стоимость территориальной программы государственных гарантии всего (сумма строк- 
02 + 03) 
r гом числе:

01 469 046,79 17 525,94

1. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации *
02

47 773,80 1785,07
2. Стоимость территориальной программы всего** (сумма строк 04+08) в том числе за 
счет:

03
421 272,99 15 740,87

1 Стоимость территориальной программы ОМС за счет средств ОМС в рамках базовой 
программы (сумма строк 05+06 +07) 
в том числе:

04

421 272,99 15 740,87

1.1. субвенции из бюджета ФОМС** 05 421 272.99 15 740.87
1.2. межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской Федерации на 
финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинского 
страхования в части базовой программы ОМС

06

0.0 0.00

1.3. прочие поступления
07

0.0 0.00

2 Межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской Федерации на финансовое 
обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не 
установленных базовой программой ОМС, их них:

08

0.0 0,00
2. I Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта Российской 
Федерации в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования на 
финансовое обеспечение дополнительных видов медицинской помои)и.

09
0.0 0,00

2.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта Российской 
Федерации в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования на 
финансовое обеспечение расходов, не включенных в структуру тарифов на оплату 
медицинской помощи в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования

10

0.0 0,00

* без учета бюджетных ассигновании федерального бюджета на оказание отдельным категориям граждан государственной социальной помощи 
по обеспечению лекарственными препаратами, целевые программы, а также межбюджетных транфертов (строки 06 и 10)

** без учета расходов на обеспечение выполнения территориальными фондами обязательного медицинского страхования своих функций, 
предусмотренных законом о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования но разделу 01 "Общегосударственные 
вопросы"

Справочно

всего
(тыс. рублей)

на 1
застрахованное 

лицо (руб.)

Расходы на обеспечение выполнения ТФОМС своих функций 26755.9 999,73



Приложение № к Протоколу №12 от 30.11.2021 г. Заседания комисии по
разработке территориальной программы

Утвержденная стоимость территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам города Байконур медицинской помощи по условиям ее оказания
(по статьям расходов за счет средств ОМС) на 2021 год

№
строки

Объем
медицинской 

помощи d расчете 
на 1 жителя 
(норматив 
объемов 

предоставления 
медицинской 

помощи в расчете 
на !

застрахованное
лицо)

Стоимость 
единицы объема 

медицинской 
помощи 

(норматив 
финансовых 

затрат на 
единицу объема 
предоставления 
медицинской 

помощи)

Подушевые нормативы 
финансирования 
территориальной 

программы

Стоимость территориальной программы 
по источникам 

финансового обеспечения

руб. тыс. руб.

в % к
ИТОГ}'

за счет 
средств 

бюджета г. 
Байконур

за счет 
средств ОМС

за счет средств 
бюджета г. 
Байконур

Средства
ОМС

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Медицинская помощь, предоставленная за счет консолидированного бюджета 
субъекта Российской Федерации в том числе*; 
в том числе: 01 X X 1 785,07 X 47 773,80 X 10,2%
1 скорая, в том числе скорая специализированная медицинская помощь, не включенная в 
территориальную программу ОМС. в том числе 02 вызов X X X

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 03 вызов X X X

скорая медицинская помощь при санитарно-авиационной эвакуации 04 вызов

2. медицинская помощь в амбулаторных условиях, в том числе

05
посещение с профилактическими и 

иными целями X X X

06
в том числе посещение по паллиативной 

медицинской помощи X X X X X X X

07

посещение по палчиативной медицинской 
помощи без учета посещения на дому 

1 ютропаолп i n m h  бригаоал / и X X X

0S
посещение па дому выездными 

патронажными бригадами X X X

09 обращен и с X X X

не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 10
посещение с профилактическими и иными 

целями X X X

II обращение X X X

3. специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе 1 2 случай госпитализации X X X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам 13 случай госпитализации X X X

4. медицинская помощь в условиях дневного стационара, в том числе 14 случай лечения X X X



не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лирам 15 случаи лечения X X X
5. паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях 16 к/ день X X X

6 иные государственные и муниципальные услуги (работгы) 17 X X 1 785.07 X 47 773.80 X X
7 высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях 
субъекта РФ 18 случай госпитализации X X X X X
II.Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на 
приобретение медицинского оборудовании для медицинских организаций, 
работающих в системе ОМС**, 19 X X X X

III. Мединская помощь в рамках территориальной программы ОМС: 20 X X X 15 740,87 X 421 272,99 89,8%

скорая медицинская помощь (сумма строк 29+34) 21 вызов 0.2751635 3 473.15 X 955.68 X 25 576.97 X

медицинская помощь в 
амбулаторных условиях

су
мм

а 
ст

ро
к

30.1+35.1
22.1

комплексное посещение оля проведения 
профи /акти ческих. чеоиципских осмотров 0.26 2 427.52 X 631,16 X 16 891,74 X

30.2+35.2 22.2
комплексное посещение оля пронесения 

диспансеризации 0.19 2 790,53 X 530.20 X 14 189.74 X

30.3 +35.3 22.3 посещение с иными целями 2.203147 396.16 X 872.80 X 23 358.71 X

35.4 22.4
посещение по паллиативном медицинской 

помощи, включая*** 0.00 X X X X X X

35.4.1
22.4.1

посещение по пасшативнои меоицинскои 
помощи без учета посещения на оому 

патронажными бригадами *** 0.00 0.00 X 0.00 X 0.00 X

35.4.2 22.4.2
посещение на оому выезоными 

патронажными аригааами * * * 0.00 0.00 X 0.00 X 0.00 X

30.4+35.5 22.5
посещение по неотложной 

медицинской помощи 0.512374 859.52 X 440.40 X И 786.31 X

30.5+35.6 22.6 обращение 1.696242 1 926,53 X 3 267.86 X 87 457.76 X

30.5 1+35.6.1 22.6.1 АТ 0,03804 4 821,63 X 183,40 X 4 908,33 X

30.5.2+35.6.2 22.6.2 М П 0.01226 5 445,38 X 66,76 X 1 786,70 X

30 5.3+35.6.3
22.6.3

УЗИ сердечно-сосудистой системы
0.07955 872.45 X 69,40 X 1 857,35 X

30.5 4+35.6.4 22.6.4
эндоскопическое диагностическое 

исследование 0.03233 1 199.49 X 38.78 X 1 037,87 X

30,5.5+35.6.5
22.6.5

молекулярно-генетическое 
исследование с релью диагностики 

онкологических заболеваний 0,001184 12 646,27 X 14.97 X 400,64 X

30 5.6+35.6 6

22.6.6

патологоанатомическое 
исследование биопиейного 

(операционного) материала с релью 
диагностики онкологических 

заболеваний и подбора 
противоопухолевой лекарственной 

терапии 0.0162 2 713,34 X 43,85 X 1 173,56 X



30.5.7+35.6.7

22.6.7

тестирование па выявление новой 
коронавирусной инфекции (COV1D-19) 

(в целях плановой госпитализации) 0.12441 747,52 X 93,00 X 2 488,96 X
- специализированная медицинская помощь в стационарных условиях без ФГУ (сумма 
строк 31+36) в том числе: 23 случай госпитализации 0,15712035 46 190,72 X 7 257,50 X 194 232,53 X

медицинская помощь по профилю "Онкология" (сумма строк 31.1+36.1) 23.1 сл\1 чай госпитализации 0.00037 140 490,50 X 51.98 X 1 391.18 X

медицинская реабилитация в стационарных условиях (сумма строк 31.2 + 36.2) 23.2 случай гос пита, шзации 0.00020 46 790,53 X 9,36 X 250,45 X

высокотехнологичная медицинская помощь(сумма строк 31.3+36.3) 23.3 слу ’ чай гос/шта тзацич 0,00000 0.00 X 0,00 X 0,00 X

-медицинская помощь в условиях дневного стационара без ФГУ (сумма строк 32+37), в 
том числе: 24 случаи лечения 0,05794955 28 341,38 X 1 642,37 X 43 954,75 X

медицинская помощь по профилю "Онкология" (сумма строк 32.1 + 37.1) 24.1 случай лечения 0.00112 108417,41 X 121.43 X 3 249,83 X

при экстракорпоральном оплодотворении (сумма строк 32.2+37.2) 24.2 случай 0,00011 159 652,48 X 17,56 X 469.96 X

- паллиативная медицинская помощь *** (равно строке 38) 25 к / день X 0,00 X X X X X

- затраты наведение дела С МО 26 X X X 142.90 X 3 824,48 X

- иные расходы (равно строке 39) 27 X X X X X X X
из строки 20: 1
Медицинская помощь, представляемая в рамках базовой программы ОМС 
застрахованным лицам 28 X X X 15 597,97 X 417 448,51 91,3%

- скорая медицинская помощь 29 вызов 0,2751635 3 473 15 X 955,68 X 25 576,97 X

- медицинская помощь в амбулаторных условиях

30.1

IVUIV] IIJIV_IVV,IIUV_ 1 LV.JV-V_im.il 11V- ДЛИ
проведения профилактических 

медицинских осмотров 0,26 2 427.52 X 631.16 X 16 89 1.74 X

30 2
комплексное посещение для 
проведения диспансеризации 0.19 2 790,53 X 530.20 X 14 189,74 X

30.3 посещения с иными целями 2.203147 396.16 X 872.80 X 23 358.71 X

30.4
посещение по неотложном 

медицинской помощи 0,512374 859,52 X 440.40 X 11 786.31 X

30.5 обращение 1.696242 1 926,53 X 3 267.86 X 87 457,76 X

30.5.1 АТ 0.03804 4 821.63 X 183,40 X 4 908,33 X

30.5.2 МРТ 0,01226 5 445.38 X 66.76 X 1 786.70 X

30.5.3 УЗИ сердечно-сосудистой системы 0,07955 872.45 X 69,40 X 1 857,35 X

30.5.4
эндоскопическое диагностическое 

исследование 0,03233 1 199,49 X 38.78 X 1 037.87 X

30.5.5

молекулярно-генетическое 
исследование с целью диагностики 

онкологических заболеваний 0,001184 12 646,27 X 14,97 X 400,64 X



30.5.6

патолог оаиатол i ическое 
исследование биопиейного 

(операционного) материала с целью 
диагностики онкологических 

заболевании и подбора 
противоопухолевой лекарственной 

терапии 0.0162 2 713.34 X 43,85 X 1 173.56 X

30 5.7

тестирование на выявление новой 
коронавирусной инфекции (COMD-19) 

(в целях плановой госпитализации) 0.12441 747.52 X 93.00 X 2 488.96 X
- специализированная медицинская помощь в стационарных условиях без ФГУ. в том 
числе 31 случаи госпитализации 0,15712035 46 190.72 X 7 257.50 X 194 232.53 X

медицинская помощь по профилю "Онкология" 31 I случай гос типа тзац ии 0,00037 140 490.50 X 51,98 X 1 39 LI8 X
медицинская реабилитация в стационарных условиях 31.2 случаи госпитализации 0,00020 46 790.53 X 9,36 X 250,45 X

высокотехнологичная медицинская помощь 31.3 слч'чай гос/ишкпизации 0.00 0.00 X 0.00 X 0,00 X

- медицинская помощь в условиях дневного стационара без ФГУ. в том числе 32 случай лечения 0,05794955 28 341.38 X 1 642.37 X 43 954.75 X
медицинская помощь по профилю "Онкология" 32.1 случай лечения 0.001 12 108 417.41 X 121 43 X 3 249,83 X

при экстракорпоральном оплодотворении 32.2 случай 0.0001 I 159 652.48 X 17.56 X 469,96 X
2. Мели и и некая помощь но вилам и заболеваниям сверх базовой программы: X X X X X

- скорая медицинская помощь 34 вызов X X X

35.1

комплексное посещение для 
проведения профилактических 

медицинских осмотров X X X X X

35.2
комплексное посещение для 
проведения диспансеризации X X X

35.3 посещения с иными целями X X X

35.4
в том числе посещение по 

паллиативной медицинской помощи X X X X X X X

35.4.1

посещение по па.гшатштой медицинской 
помощи без учета посещения на оому 

патронажиылtи бригаоа.ни X X X

35.4.2
посещение на Оому аыезоными 

патронам иыми бригаОам и X X X

35.5
посещение по неотложной 

медицинской помощи X X X

35.6 обращений X X X

35.5.1 КТ X X X

35.5.2 МРТ X X X

35.5.3 УЗИ сердечно-сосудистой системы X X X



35.5.4
эндоскопическое диагностическое 

исследование X X X

35.5.5

молекулярно-генетическое 
исследование с целью диагностики 

онкологических заболевая ни X X X

35.5.6

-----------я а п ш д г м ш т ш ш м д г -----------
исследование биописиного 

(операционного) материала с целью 
диагностики онкологических 

заболевании и подбора 
противоопухолевой лекарственной 

терапии X X X

35.5.7

тестирование на выявление новой 
коронавирусной инфекции (C0\'!D-I9) 

(в целях /Пановой госпитапизации) X X X

-специализированная медицинская помощь в стационарных условиях без ФГУ, в том числе 36 случай госпитализации X X X

медицинская помощь по профилю "Онкология" 36.1 случаи гоаштаппации X X X

медицинская реабилитация в стационарных условиях 36.2 случай гос/ тта/нзац ни X X X

высокотехнологичная медицинская помощь 36.3 случай госпитализации X X X

- медицинская помощь в условиях дневного стационара без ФГУ, в том числе 37 случай лечения X X X

медицинская помощь по профилю "Онкология " 37 1 случай лечения X X X

при экстракорпоральном оплодотворении 37.2 случай X X X
- паллиативная медицинская помощь 38 к / день X X X

- иные расходы 39 X X X X X

ИТОГО (сумма строк 01 + 19+20 ) 40 X X 1 785,07 15 740,87 47 773,8 421 272,99 100,0%

* без учета финансовых средств консолидированного бюджета субъекта Российском Федерации на приобретение оборудования для медицинских организации.работающих в системе ОМС ( затраты, не вошедшие в тариф). 
** указываются расходы консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС сверх ТПОМС 
*** в случае включения паллиативной медицинской помощи в территориапьную программу ОМС сверх базовой программы ОМС с соответствующими платежом субъекта РФ


